PORTARIA N° 019, de 15 de março de 2023.

Art. 5° Para a realização dos trabalhos, a comissão deverá observar a legislação em

vigor, sobretudo o Decreto n° 9.373, de 11 de maio de 2018, disponível em

https://www. planalto.gov. br/ccivil 03/ ato201 5-2018/201 8/decreto/d9373. htm.

Rua Monsenhor Celso, 225- 5a/6Q/10 Andar - 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9@crg9.gov.br

Secretaria Regional Maring - Rua Santos Dumont, 2314- 9QAndar - Sala 902- CEP 87013-050 - Maringá -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

www.crg9.govbr

1Mv
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 9 REGIÃO - PARANÁ

Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Os anexos de I ao V

compõem a Presente Portaria.

Ciências aos funcionários.

Curitiba, 15 de março

Prof. Edward Borgo
Presidente do CRQ 9 Região -

Rua Monsenhor Ceso, 225- 5/6/1OQ Andar - 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9@crg9gov.br
Secretaria Regional Maring - Rua Santos Dumont, 2314- 92Andar - Sala 902- CEP 87013-050 - Maringá -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

www.crg9.gov.br

a

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 9 REGIÃO - PARANÁ

ANEXO I

MODELO DE FORMULÁRIO PARA CLASSIFICAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS

Curitiba, de de 2023.

Coordenadora da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Rua Monsenhor Celso, 225- SQ/6Q/10Q Andar- 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9@crg9.gov.br

Secretaria Regional Maring - Rua Santos Dumont, 2314- 95Andar - Sala 902- CEP 87013-050 - Maringá -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

www.cr9.gov.br

MÓVEIS! INSERVÍVEIS

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Membro da Comissão (r

-,

Rua Monsenhor Celso, 225- 5/6/10Q Andar- 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9@crg9.gov.br

Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314- 95Andar - SaIa 902- CEP 87013-050 - Maringá -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

wwwcrg9gov.br

cargo e assinatura)

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 9 REGIÃO - PARANÁ

ANEXO II

MODELO DE PARECER DE CLASSIFICAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS!

INSERVÍVEIS

PARECER DE CLASSIFICAÇÃO E AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS DO CONSELHO

REGIONAL DE - PARANÁ

3, a Comissão aqui
ervíveis do Conselho

PARECE

Após est

(Indicar
Bens M

Região - Paraná.

5es e com base na legislação vigente, esta

acidade de geração de benefícios futuros, o c

ou não e a obsolescência tecnológica. As

aos bens Datrimoniais elencados no formulá

inspecionou os

ipo decorrente

ieo presente

zada

e a aval de Classifi ação de

Curitiba, de de 2023.

Coordenadora da o e assinatura)

Ii

Membro da Comissão (n

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Rua Monsenhor Celso, 225- 52/6Q/1O Andar - 80010-150 -Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863

Secretaria Regional Maring - Rua Santos Dumont, 2314- 99Andar - SaIa 902- CEP 87013-050 - Maringá -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

.cr9ov.br

SERVIÇO P( I1IJ(() FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 9 REGIÃO - PARANÁ

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

4

:.

-

Rua Monsenhor Celso, 225- 52/62/102 Andar - 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9tWcrq9.gOV.Dr

Secretaria Regional Maring - Rua Santos Dumont, 2314- 92Andar - Sala 902- CEP 87013-050 - Maringá -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

wwwcrg9gov.br

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 9 REGIÃO - PARANÁ

ANEXO Ill

MODELO DE SOLICITAÇÃO DE RETIRADA DE BENS INSERVIVEIS

PEDIDO N° /20

Certifico que a Portaria

de março de 2023.

ão foi expedida em 08

Certifico que foi

SOLICIT

Declaro

assim s

Coordenadora da

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

ndo

Rua Monsenhor Celso, 225- 52/6Q/109 Andar - 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9@crg9.gov.br
Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314- 92Andar - Saia 902- CEP 87013-050 - Maring -PR - Fone/FaX:(44) 3222-3698

.cr9.ov.br

SERVIÇO l'il]It() .II'EDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 9 REGIÃO - PARANÁ

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Membro da Comissão (nome, cargo e assinatura)

Membro da Comissão (nome, cargo e

ATESTO que o

Curitiba
______

'ei, o bem

não utilize

Rua Monsenhor Celso, 225 -5/6/10 Andar- 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9@crg9.govbr
Secretaria Regional Maringá - Rua Santos Dumont, 2314- 92Andar - Sala 902- CEP 87013-050 - Maring -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

www.crg9.govbr

ANEXO IV

MODELO DE TERMO DE DESCARTE

TERMO DE DESCARTE POR INUTILIZAÇÃO DE MATERIAL INSERVÍVEL
IRRECUPERÁVEL

UNIDADE: SEDE

inservíveis

Conselho

inconveniê

necessáric

superiores
sua destin

parágrafo i

Para tanto

benefício

ou por

a correta

it

Rua Monsenhor Celso, 225- 5Q/62/102 Andar - 80010-150 - Curitiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 -

Secretaria Regional Maring - Rua Santos Dumont, 2314- 9QAndar - Sala 902- CEP 87013-050 - Maringá -PR - Fone/Fax:(44) 3222-3698

cr9ov.br

SERVIÇO N' B Li ( Á FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 9 REGIÃO - PARANÁ

ANEXO V

MODELO DE TERMO DE SOLICITAÇÃO DE BENS

Rua Monsenhor Celso, 225- SQ/6Q/10Q Andar - 80010-150 - Cuñtiba - PR - Fone:(41) 3224-6863 - crg9@crg9.gov.br
Secretaria Regional Maring - Rua Santos IDumont, 2314 - 9QAndar -SaIa 902- CEP 87013-050 - Maring -PR-- Fone/Fax:(44) 3222-3698

www.crg9.gov.br